(rincian belanja barang dan/atau jasa), 

RVRO adalah realisasi volume atau belanja 

yang mampu direalisasikan, TVRO adalah 

target volume atau target belanja yang 

ingin direalisasikan dan m adalah jumlah 

rincian output (RO), diketahui bahwa 

realisasi belanjanya sebanyak 237 (dua 

ratus tiga puluh tujuh) item, target 

belanjanya sebanyak 242 (dua ratus empat 

puluh dua item), m adalah jumlah rincian 

output atau komponen standar 

pendidikan. 

dari hasil perhitungan diatas dapat 

disimpulkan bahwa capaian rincian output 

(RO) program BOS sangat baik dimana 

rincian (belanja) dana BOS yang 

direncanakan mampu direalisasikan